МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20.08.2019 кг СЭД-31-02-2-2-991

'О согласовании изменений в "1

уставы государственных
бюджетных учреждений
культуры

В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 13, частью 1 статьи 25 Закона
Пермского края от 14 декабря 2007 года № 150-ПК «Об управлении
и распоряжении государственной собственностью Пермского края», пунктом 2
Порядка утверждения устава бюджетного или казенного учреждения
Пермского края и внесения в него изменений, утвержденного постановлением
Правительства Пермского края от 30 ноября 2010 года № 963-п «О создании,
изменении типа, реорганизации, ликвидации бюджетного или казенного
учреждения Пермского края, а также об утверждении устава данного
учреждения и внесении в него изменений», пунктом 3.21 Положения
о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной деятельности
Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского
края от 15 декабря 2006 года № 88-п, приказом Министерства по управлению
имуществом и фадосфоительной деятельности Пермского края от 21 июня
2019 года № СЭД-31-02-2-2-693 «О делегировании права подписи», на
основании обращения Министерства культуры Пермского края от 7 августа
2019 года№ СЭД-27-01-20-686

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Согласовать изменения в уставы государственным бюджетным

учреждениям культуры (далее - Учреждения) согласно приложениям 1-6 к
настоящему приказу:

1.1. Государственного краевого бюджетного учреждения культуры
«Центр по реализации проектов в сфере культуры» согласно приложению 1
к настоящему приказу;

1.2. Государственного краевого бюджетного учреждения культуры
«Коми-Пермяцкий этнокультурный центр» согласно приложению 2
к настоящему приказу;

1.3. Государственного бюджетного учреждения культуры «Пермская

краевая специальная библиотека для слепых» согласно приложению 3

к настоящему приказу;

1.4. Государственного краевого бюджетного учреждения культуры

«Коми-Пермяцкий национальный ордена «Знак Почета» драматический теаф

им. М. Горького» согласно приложению 4 к настоящему приказу;

1.5. Государственного краевого бюджетного учреждения культуры

«Коми-Пермяцкая ценфальная национальная библиотека им. М.П. Лихачева»

согласно приложению 5 к настоящему приказу;

1.6. Государственного краевого бюджетного учреждения культуры

«Пермская государственная художественная галерея» согласно приложению 6

к настоящему приказу.

2. Учреждениям в месячный срок со дня издания настоящего приказа

представить в Министерство по управлению имуществом и фадостроительной

деятельности Пермского края (далее - Министерство) копии изменений

в уставы Учреждений и документов, подтверждающих факт внесения

соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

3. Отделу учета и контроля управления имущественных отношений

Министерства в недельный срок с момента представления Учреждениями

документов обеспечить внесение сведений и изменений в реестр

государственной собственности Пермского края,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель минисфа, начальник
управления имущественных отношений /с&у / с.А. Ташкинова